АО "ЭнергосбыТ Плюс"

П Р О Т О К О Л

з а о ч н о г о  З а с е д а н и я

З а к у п о ч н о й  к о м и с с и и

№ ИЖ00-2652\015-04                                                                                                        29.07.2025г.

Дата начала заседания: 22.07.2025
Дата подписания протокола:   29.07.2025г.

Председатель ЗК:
И.А. Главатских (Главный специалист ОМТО Удмуртского филиала АО «ЭнергосбыТ Плюс»)

Члены ЗК:

А.В. Тимофеев (Руководитель отдела по безопасности и режиму Удмуртского филиала АО «ЭнергосбыТ
Плюс»)

Ю.В. Харина (Руководитель Управление планирования и отчетности Удмуртского филиала АО «ЭнергосбыТ
Плюс»)

О.Л. Дементьева (Руководитель Регионального центра правового обеспечения ПАО «Т Плюс»)

 Секретарь ЗК – (без права голоса)
А.Г. Попова (Главный специалист Управления по закупочной деятельности АО «ЭнергосбыТ Плюс»)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
 Об уклонении Победителя заключить договор: Оказание охранных услуг для нужд Удмуртского филиала

АО "ЭнергосбыТ Плюс"

ИНФОРМАЦИЯ О ЗАКУПКЕ:

 Начальная (максимальная) цена договора (цена лота): 2 299 500 рублей

 Извещение о проведении процедуры запроса оферт размещено в Единой информационной системе
www.zakupki.gov.ru, номер извещения 32514941420 от 11.06.2025г, с применением сайта Единой

электронной торговой площадки (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: https://com.roseltorg.ru/, лот
№ 32514941420.

 Протоколом № ИЖ00-2652\013-03 от 03.07.2025г.  была утверждена ранжировка Заявок после
переторжки. Победителем был признан Участник, занявший первое место в ранжировке Заявок, а именно:

ООО ЧОО «АЛЬЯНС»:

п/п

место
Наименование участника Ценовые предложения

Итоговая

оценка,
балл

1 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ЧАСТНАЯ
ОХРАННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "АЛЬЯНС"

(далее - ООО ЧОО «АЛЬЯНС»)
ИНН/КПП 1841025982/184101001

ОГРН 1121841003712

Участник относится к СМСП

Цена: 1 971 054,75 руб. (НДС не облагается) 4,0000

2 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЧАСТНОЕ
ОХРАННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "СИГМА"

 (далее- ООО ЧОО «СИГМА»)

ИНН/КПП 1831089345/184101001
ОГРН 1031800559130

Участник относится к СМСП

Цена: 1 993 819,8 руб. (цена без НДС:

1 898 876 руб.)

3,9634

    16.07.2025г. через функционал ЕЭТП победителю закупки №32514941420 ООО ЧОО «АЛЬЯНС» был

направлен на подписание договор. Однако 21.07.2025г., ООО ЧОО «АЛЬЯНС» уклонился от заключения
договора, предоставив Письмо о невозможности заключить и выполнить договор по независящим

причинам.

     Согласно п. 4.12.5 Документации о закупке, при уклонении победителя закупки от заключения договора

Заказчик вправе заключить договор с другим Участником закупки, занявшим следующее после победителя

место в результатах ранжирования. Предлагается заключить договор с другим Участником закупки,
занявшим следующее после победителя место в результатах ранжирования, а именно: ООО ЧОО «СИГМА».

РЕШИЛИ:

1. Признать Участника, занявшего первое место в ранжировке Заявок, а именно: ООО ЧОО «АЛЬЯНС»,

уклонившимся от заключения договора.

2. В соответствии с п. 4.12.5 Документации о закупке, заключить договор с другим Участником
закупки, занявшим следующее после победителя место в результатах ранжирования, а именно: ООО ЧОО

«СИГМА».
3. Удмуртскому филиалу АО "ЭнергосбыТ Плюс", в срок не ранее чем через десять дней и не позднее

чем через двадцать дней с даты размещения в единой информационной системе протокола, заключить

договор: «Оказание охранных услуг» для нужд Удмуртского филиала АО "ЭнергосбыТ Плюс" с ООО ЧОО
«СИГМА», на следующих условиях:

  - Цена: 1 993 819,8 руб. (цена без НДС: 1 898 876 руб.)
  - Срок оказания услуг: в течение 12 месяцев с момента подписания Сторонами договора

  - Условие оплаты: Расчёт за оказанные Услуги производится Заказчиком в течении 7 рабочих дней с даты
подписания Заказчиком подписанного и направленного Исполнителем акта сдачи-приёмки оказанных услуг

на основании выставленного Исполнителем счёта путём перечисления денежных средств на расчётный

счёт Исполнителя или иными способами непротиворечащими законодательству РФ, в том числе путём
передачи векселей и пр.

  - Объем услуг: согласно договору
  Участник относится к СМСП

4. Удмуртскому филиалу АО "ЭнергосбыТ Плюс", в срок не позднее 30 календарных дней со дня

заключения договора с ООО ЧОО «СИГМА», направить в УФАС для включения в Реестр недобросовестных
поставщиков сведения об уклонении ООО ЧОО «АЛЬЯНС» от заключения договора.

 РЕЗУЛЬТАТЫ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ:
«ЗА»: 4 членов комиссии

«ПРОТИВ»: 0 членов комиссии

Кворум имеется.